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GRUODŽIO 28 D. 
ŠVENTOJI ŠEIMA: JĖZUS, MARIJA, JUOZAPAS 

 
Pirmasis skaitinys  – Kas Viešpaties bijo – gimdytojus gerbia 
                        (Sir 3, 2-6; 12-14) 
Atliepiamoji psalmė –  Jūs laimingi, kad bijotės Dievo, kad 

laikotės jo nurodyto kelio! (Ps 127) 
Antrasis skaitinys –  Šeimos gyvenimas Viešpatyje 
                                   (Kol 12-21) 
Evangelija  –              Vaikelis augo, darėsi pilnas išminties 
                                   (Lk 12, 22-40)  
 
Mišiolėliuose:       124 psl. – Mišių maldos  
   409 psl. – Mišių skaitiniai 
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LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
29 d.  P      1 Jn 2, 3–11; Lk 2, 22–35 
                  Šv. Tomas Beketas, vyskupas, kankinys  
30 d.  A     1 Jn 2, 12–17; Lk 2, 36–40  
31d.  T     1 Jn 2, 18-21; Jn 1, 1-18 
                   Šv. Silvestras I, popiežius  
 1 d.  K      ŠVČ. M. MARIJA, DIEVO GIMDYTOJA 
                   Sk 6, 22-27; Gal 4, 4-7; Lk 2, 16-21  
  2 d.  P          1 Jn 2, 22-28; Jn 1, 19-28 
                    Šv. Bazilijus Didysis ir Grigalius Nazianzietis                
vyskupai, Bažnyčios mokytojai  
   3 d.  Š        1 Jn 2, 29-3, 6; Jn 1, 29-34 
                     Švč. Jėzaus Vardas                  

Šiandien, gruodžio 28 d., 
po 9 val. r. ir 11 val. r.  šv. Mišių – 

 Šv. Šeimos šventė ir 
 blynų pusryčiai. 

 Maloniai kviečiame 

 Dauguma žmonių  savo že-
miškąjį gyvenimą pradedame apsup-
ti artimų žmonių meilės. Mažas 
vaikas jaučia ir supranta kiekvieną 
mylinčios mamos širdies virpesį. 
Prisiglaudęs prie jį mylinčios ma-
mos ar tėčio jis jaučiasi saugus ir 
ramus. Kiekviena mama ir tėtis žino, 
koks džiaugsmas ir palaima apima 

laikant ant rankų mažylį. Kūdikio trapumas ugdo jautrumą ir 
meilę. Šiandienos evangelijoje aprašyta scena, kur senelis Si-
meonas paėmęs ant savo rankų kūdikėlį Jėzų supranta, kaip 
ateina į žemę Izraėlio ir viso pasaulio išgelbėjimas. Jis supranta, 
kad pasaulį pakeisti ir jį išgelbėtį reikia ne ginklų, vyriškos 
jėgos, bet jautrios ir mylinčios širdies. Kiekvienas žmogus, 
patyręs šio trapaus Kūdikio meilę, nebegali gyventi toliau kaip 
gyveno iki šiol. Kiekvienas esame kviečiamas keistis: apsivilkti 
gailestingumu, nuolankumu, romumu ir kantrumu.Toks yra 
Kalėdose gimęs Jėzus, tokius jis nori matyti ir mus visus, 
trokšdamas, kad mūsų visų gyvenimas būtų pagrįstas meile. 
Jėzaus troškimas, kad ir mes vienas kitą priimtume kaip savo 
brolį ir seseri, kaip to paties Tėvo vaiką. Į kokią palaimą visi 
esame kviečiami – į begalinės meilės puotą. Viskas prasideda 
nuo mažos šeimos, bet kiekviena šeima auga, plečiasi, didėja. O 
mūsų misijos bendruomenė? Ar nesame vieno Tėvo vaikai? Ar 
nesame kviečiami mylėti vienas kitą, pastebėti vienas kitą, 
džiaugtis vienas kitu, dalyvauti besidalinant tarpusavio 
rūpesčiais ir džiaugsmais. Jėzus atėjo nešdamas ramybę 
visiems. Jo troškimas skleisti tai, ką jis atnešė į žemę. Iš savo 
asmeninės patirties galiu pasakyti, kad broliai ir seserys patiria 
džiaugsmą būdami ir bendraudami vieni su kitais. Esame 
žmonės, padarome klaidų, bet Kristus atėjo padėti mums atleisti 
vieni kitiems ir priimti vieni kitus taip, kaip jis priima ir myli 
mus visus ir kiekvieną atskirai, nežiūrėdamas į mūsų 
skirtingumus. Tai įkvepiantis pavyzdys visai žmonijai. 
Neieškoti Žemėje priešų, bet kiekviename matyti seserį ir brolį 
ir jį priimti bei mylėti. 
   Šiandien noriu padėkoti Dievui už mylinčias vienas 
kitą ir Dievą šeimas. Tokių matau nemažai misijoje. Dėkoju 
Dievui ir jums visiems, kad esate, kad spinduliuojate šilumą, 
kad esate vieni kitiems artimi, kad esate Dievo vaikų šeima, o 
kartu ir mano šeima. Tepalaimina Viešpats visas misijos šeimas 
ir kiekvieną misijos – dideles Dievo vaikų šeimos – narį 
tepripildo visų mūsų širdis kūdikiškos meilės ir ramybės. 
                                                                   t. Algis Baniulis SJ 

Esame didelė Dievo vaikų šeima   

GRUODŽIO 28 D. 
 

Skaitytojai: 
9 val. r.       Ramona Žemaitienė 
       Jolita Paradnytė-Vlahos  
  
11 val. r.    Vytas Čuplinskas  
                   Irena Vilimienė 
 
6 val. v.      Audronė Rainienė  
  
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.       V. Siliūnienė , V. Aleksaitė, L. Aleksienė 
 
11 val. r.      R. Narbutienė, V. Valaitytė,  
                     R. Venclovienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.        Žiba Kisieliūtė, Ona ir Aldas Kriaučiūnai 
                      Aurelius Žemaitis  
 
11 val. r.      Vėjas Čuplinskas 
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 Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija švenčia 25 m. 
sukaktį, tačiau misijos kūrimosi pradžia daug ankstesnė. 
 Pirmasis žinomas lietuvis atkeliavo į Čikagą 1869 m. 
spalį. 1887 metais jau buvo sudarytas komitetas lietuviškai pa-
rapijai steigti, o 1892-aisiais pastatyta pirmoji bažnyčia, pa-
vadinta šv. Jurgio vardu (uždaryta ir nugriauta 1991 m.). Lietu-
viai Čikagoje ir apie Čikagą įsteigė 14 parapijų, statė bažnyčias, 
mokyklas. Pažvelgus į tų laikų žemėlapį labai aiškiai matoma, 
kad 1892-1927 metais įkurtos parapijos 
traukėsi Čikagos pietvakarių kryptimi. 
Naujausioji parapija – Marijos Gimimo 
Marquette Parke, įsikūrusi 1927 m. Lietu-
vių jėzuitų koplyčia, namai ir Jaunimo 
centras, pastatyti 1956-1957 metais, deja, 
netapo nei parapija, nei misija, nepaisant 
lankytojų skaičiaus. 
 Artėjant krikščionybės Lietuvoje 
600 m. sukakčiai, seserų kazimieriečių 
vadovaujamoje Marijos gimnazijoje 1984 
m. sukviestas plačios apimties sielovados 
pasitarimas. Vienintelis aiškus sielovadi-
nis nutarimas buvo pirmenybe rūpintis 
pietvakarių priemiesčiuose gyvenančiųjų 
sielovada. Tuometinis lietuvių sielovados 
arkivyskupijoje vadovas kun. (vėliau 
prel.) Jurgis Šarauskas su kitais ieškojo 
vyskupijos turimų nuosavybių, kurios tik-
tų ir pamaldoms, ir tradicinei lietuvių 

veiklai – lituanistinei mokyklai, renginiams, susirinkimams. 
Kadangi reikėjo ir kunigo, lietuviai jėzuitai apsiėmė būsimą 
bažnyčią vyskupijos įgalioti aptarnauti. 
 Lemonto apylinkės lietuviai Mišioms kartais burdavosi  
Šv. Alfonso bažnyčioje. Apie 1984 m. kartą per mėnesį, vėliau 
kas savaitę Mišios vykdavo Ateitininkų namų salytėje, kurioje 
tilpdavo apie 100 asmenų. 1987. 03. 29. steigiamasis susirin-
kimas Ateitininkų namuose įkūrė bažnytinį komitetą su pirm. 
Kaziu Laukaičiu. Tais pačiais metais D‘Andreis seminariją 
pirko lietuvių sudaryta grupė. 
 1988 m. rudenį Pasaulio lietuvių centre jau vyko Mi-
šios su kun. Leonu Zaremba SJ. Mišias sekmadieniais lankė 

195 žmonės, bažnytinei bendruomenei priklausė 95 šeimos, pa-
rapijos komitetui vadovavo Rasa Poskočimienė, kuri buvo ir 
choro steigėja, dirigentė ir vargonininkė. (1998 m.  sekmadienio 
dalyvių  būdavo 445, 2008 m.  – 720). 
 Pasitarus su Čikagos arkivyskupija 1989. 12. 29. buvo 
nutarta steigti Pal. Jurgio Matulaičio misiją su visomis parapi-
nėmis teisėmis: švęsti sakramentus, mokėti vyskupijai įnašus, 
vystyti sielovadą. 1990 m. sausio 14 d. misijos nariai sudarė fi-

nansų komitetą. Misijos sutartis su PLC 
sudaryta 1991 m. spalio 1 d., dokumentą 
patikrinus arkivyskupijos advokatams 
(paprastai parapijos bei misijos steigia-
mos tik vyskupijai ar vienuolijai priklau-
siančiose patalpose, o PLC bažnyčia nuo-
mojama). 
 Misijai dar neturint išteklių, 
1990 m.  jėzuitai centre įgijo butą kape-
lionui. Kai tuometinis kapelionas t. Leo-
nas Zaremba SJ buvo paskirtas talkinti 
atgimstančios Lietuvos seminarijai Kau-
ne, trumpai kapeliono pareigas ėjo t. Juo-
zas Vaišnys SJ, o 1992. 09.-1993. 06. 
kapelionavo t. Jonas Kidykas SJ. Įvai-rio-
mis progomis talkino prel. Juozas Pruns-
kis. 1993-ųjų liepą iš Lietuvos atskrido t. 
Algirdas Paliokas SJ, seminarijos mok-
slus išėjęs dar pogrindyje ir dirbęs šeimos 
centre Kauno arkivyskupijoje. 1998 m. 
misijos taryba zakristijos dalyje įrengė 
butą, kuriame iki mirties gyveno prel. Ig-
nas Urbonas, ilgametis Šv. Kazimiero pa-
rapijos (Gary, IN) klebonas. 2006 m. 
spalio 2 d. t. Palioko pareigas perėmė t. 
Antanas Saulaitis SJ. 2010 m. Šiuo metu 

mus aptarnauja misijos direktorius t. Algis Baniulis SJ, ilgus 
metus pareigas ėjęs Lietuvoje. Lietuvos jėzuitai nusipirko na-
melį priešais PLC. Įvairiu metu misijoje talkino Čikagos apy-
linkėje studijuojantys kun. Gediminas Jankūnas, Rytis Gurkš-
nys SJ, Artūras Sederevičius SJ, rekolekcijoms ir seminarams 
būna kunigų iš Lietuvos. 
 1988 m. misija sulaukė pal. Jurgio Matulaičio įsteigtos 
vienuolijos, Nekaltai Pradėtosios Marijos vargdienių seserų. 
Provincijos taryba nedelsdama pasiuntė į Čikagą seseris Mar-
garitą Bareikaitę ir Bernadetą Matukaitę, kurios įteikė arki-
vyskupijai prašymą kurtis Čikagoje, susipažino su lietu-viško-
mis įstaigomis – aplankė besikuriančią Matulaičio misiją, Mai-
ronio mokyklą, Ateitininkų namus ir t. t. Buvo gautas arkivys-
kupo J. Bernardini leidimas, ir rugsėjo mėn. seserys Margarita 
Bareikaitė ir Loreta Jonušaitė, apsigyvenusios pas Franciscan 
sisters of Chicago, pradėjo dirbti misijoje. Po poros metų buvo 
įsikurta netoli misijos esančiuose Ateitininkų namuose, o 1995 
m. rudenį netoli misijos įsigytas namelis bendruomenei, įrengta 
koplytėlė, 1996 m. sausio 27 d. šis būstas pašventintas. Ses. 
Laimutė Kabišaitytė mūsuose darbuojasi nuo 1998 m. rugpjūčio 
mėn. pabaigos. Per šį laikotarpį dar darbavosi šios seserys: Pal-

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos 25-metį minint 



 PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio misija maloniai 
kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepriklausančius tapti 
misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. Mi-
sijai priklausantys gauna ir rinkliavai vokelius. Norintieji krik-
štyti, siekti pirmos Komunijos, Sutvirtinimo ir Santuokos turėtų 
priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai.  
 
 ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos 
susirinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų kambaryje 
du kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki  8 val. v. ir 
trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Al-Anon bendrijos 
susirinkimai vyksta kambaryje ,,Pas prelatą“ sekmadieniais nuo 
7 val. v. Pasiteirauti informacijos galite tel. 630-674-5414 arba 
tel. 630-267-7065.  
 
 MISIJOS RAŠTINĖJE bei zakristijoje galima įsigyti 
religinių knygų, taip pat nemaža dvasinių, religinių knygų 
bibliotekoje. Jas galima pasiskolinti skaitymui. Biblioteka 
nuolat papildoma naujesniais leidiniais. 
 
 KOVO 1 d. Psichologė Pranutė Domanskienė, PhD, 
kviečia į paskaitą ,,Vaikų auklėjimo problemos“. Paskaita vyks 
kambaryje ,,Pas prelatą“. Pradžia 12:15 val. p. p.  
  
 JAV LB Vidurio Vakarų apygarda gruodžio 31 d.       
8 val. v. kviečia į Naujųjų metų sutikimo pokylį Lietuvių Fondo 
salėje. PLC! Jus linksmins Algimantas ir Ligita Barniškiai. 
_________________________________________________ 

2014 m. gruodžio 28 d.              ŠVENTOJI ŠEIMA: JĖZUS, MARIJA IR JUOZAPAS 5

Žinutės 

Psichologinės ir dvasinės pagalbos draugija  
2015 m. sausio 11 d., sekmadienį, 12:15 val. p. 

p. kviečia į Vilijos Aukštuolienės, MSW  
paskaitą  

,,Financinės ir emocinės senatvės problemos. 
Paslaugos vyresnio amžiaus žmonėms”.  

 Paskaita vyks kambaryje ,,Pas prelatą”.  

myra Kavaliauskaitė, Daiva Kuzmickaitė, Aušrelė Adomaitytė, 
Ramutė Naujalytė, Danutė Jakštaitė, Praciška Bubelytė (pran-
ciškietė), Loreta Jonušaitė ir Judita Zabitaitė. Seserys dirba li-
tuanistinėje mokykloje, padeda tėvams ruošti savo vaikus Susi-
taikymo ir Komunijos sakramentams, visokiais būdais talkina 
misijoje ir kitoje lietuviškoje veikloje. 
 Chorui vadovavo Rasa Šoliūnaitė-Poskočimienė,  Bi-
rutė Mockaitienė, Jūratė Lukminienė, o nuo 2007 m. – Jūratė 
Grabliauskienė. Darius Polikaitis subūrė vaikų chorą ,,Vy-
turys”, giedantį mokslo metais pirmąjį mėnesio sekmadienį, 
esant reikalui talkina kanklininkė Genė Razumienė. 
  Misija dalyvauja Čikagos arkivyskupijos V vikariato 
veikloje, arkivyskupijos planavimo pietvakarių komitete, V-E 
dekanate, Lemonto miestelio katalikiškų įstaigų ratelyje, arki-
vyskupijos europinių parapijų bei misijų patariamojoje ta-
ryboje. 
 Misija paveldėjo įrangos iš tradicinių parapijų. Iš Le-
monto kalkakmenio nukalta krikštykla – iš uždarytos Aušros 
Vartų bažnyčios Čikagoje, kaip ir dail. Adolfo Valeškos vit-
ražai. Priengyje trys Leonardo Gutausko religinės tapybos kū-
riniai – iš dr. Rimgaudo Nemicko palikimo. Skaučių skiautinys 
(1987 m. darbas) – perkeltas iš jėzuitų namų prie Jaunimo cen-
tro. Misijos dvidešimtmečio proga iš šeimų bei bendrijų lapų 
pagaminta didžiulė Bendruomenės knyga su įrašais, nuotrauko-
mis, piešiniais. Lietuvos laukų Marijos statulą 2008 m. sukūrė 
dail. Ramojus Mozoliauskas. 
 Misijoje vyko ar tebevyksta tradiciniai renginiai: 
Bendruomenės diena su tarnystės muge ir vaišėmis rugsėjo 
mėn., Sutvirtinimo sakramentas spalį, lapkritį Maironio li-
tuanistinės mokyklos metinės Mišios, Lietuvoje tais metais 
mirusiems atminti pamaldos su žvakučių eisena į Kryžių kal-
nelį, gruodį – advento susitelkimai, Kūčių vakarienė, po Ka-
lėdų – dviejų dienų Biblinė stovykla. Ateitininkų namuose 
sausį vyksta metinis misijos narių susirinkimas, vasarį – skai-
tytojų, Komunijos dalintojų bei ligonių lankytojų kurseliai, 
vasarį ir kovą – penktadienio Žuvies vakarienės, kovą – 
Sriubos pietūs Lietuvos Caritui remti ir gavėnios rekolekcijos, 
gegužės mėn. – Motinos dienos blynų pusryčiai, pirmosios 
Komunijos,  birželį – Sekminių išvakarių Mišios kiemelyje su 
tais metais sakramentus priėmusiais.  
2009 m. baž-
nyčioje įreng-
tas takas žmo-
nėms su nega-
lia, o 2011 m. 
– nauja klau-
sykla zakristi-
joje. Religinių 
knygų biblio-
teka sukaupta 
misijos rašti-
nėje.  
 2004 m. statant šalia PLC naują sporto salę – „Jauni-
mo rūmus“  – iškastos žemės supiltos kiemelyje. Ilgainiui kal-
nelis dr. Romo Povilaičio ir savanorių rūpesčiu apsodintas 
gėlėmis bei medžiais. Šiuo metu čia jau susiformavo visas 
Kryžių kalnelis, kuriame vyksta Vėlinių apeigos, susituokus, 
priėmus Komuniją ar Krikštą mėgstama fotografuotis. 

 Paruošta pagal t. A. Saulaičio surinktą medžiagą 

 Akimirka iš Jono Steigvilos krikštynų gruodžio 
13 d. misijoje. 
——————————————————————— 
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Sekmadienis, gruodžio 28 d. 
9 v.r. -už Ievą ir Joną Deveikius 
-už Malviną Jonikienę 
-dėkojant Dievui už suteiktas malones 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius ir 
Nataliją Mažeikienę 
-už Andrių Izokaitį 
-už Vandą ir Vladą Saudargius 
-už Petraičių ir Margelių šeimos   
mirusius (duktė) 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Praną Zuzevičių (duktė su šeima) 
-už Bronių Siliūną 
-už Vytautą Šakenį 
-už Moniką Juknaitę 
-už Valeriją Vasilkevičienę, Stefaniją 
Žukautaitę (vaikai) 
-už Eleną Valentkevičiūtę (anūkė) 
-už Vytautą Babušį (Liet. Bendruomenė) 
-už Prancišką ir Juozą Cukurus 
-už Janiną Tallat-Kelpšaitę 
(Prapuolenienė) 
-už Stasę ir Vaclovą Tallat-Kelpšus 
-už Mariją, Bronislovą, Justiną, Juzę  
Tallat-Kelpšus 
-už Algį Urbutį, Domininką ir Juzę  
Urbučius 
-už Mariją ir Vincentą Šimkus 
-už Bronę Balnienę 
 
11 v.r.- už visus gyvusius ir  mirusius 
 misijos narius  
6 v.v. -už Daną Krikščiukaitienę ir Zofiją 
Želvienę 
 
Pirmadienis, gruodžio 29 d. 
8 v.r. -už visus gyvusius ir mirusius 
 misijos narius  
 
Antradienis, gruodžio 30 d. 
 
Trečiadienis, gruodžio 31 d. 
6 v.v. Mišios Naujų Metų išvakarėse 
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 Priimti Šventą Komuniją kviečia-
mi visi katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusi-
teikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors priežasties ne-
priimantys Komunijos kviečiami širdyje ar-
tintis prie Kristaus ir malda vienytis su ti-
kinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susi-
taikymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio pa-
tiems įsidėjus į burną (Komunija nesineša-
ma). Kai Komunija dalijama ir iš taurės, 
taurę paimti tvirtai į rankas.  
 Nepriimantys Komunijos kviečia-
mi ant krūtinės sukryžiuoti rankas, prie da-
lijančių  prieiti palaiminimo. 

2015 metai 
 
Ketvirtadienis, sausio 1 d. 

Šv. Mišios bažnyčioje  
9 v.r.; 11 v.r. ir 6 v.v.  

 
Penktadienis, sausio 2 d. 
8v.r.-už Vladę, Joną ir Rimą  
Petrulionius 
 
Šeštadienis, sausio 3 d. 
8v.r.--už Eleną ir Alfonsą Keliuočius 
 
Sekmadienis, sausio 4 d. 
9v.r.-už Angelę Poškaitienę (šeima) 
-už Jasinevičių šeimos mirusius 
-už Vacį Laniauską (R. S. Ramanauskai) 
-už Algį Trinkūną 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-sveikatos Mečislovui 
-už Petrę Maskolaitis (J. I. Polikaičiai) 
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima) 
-už Eleną, Leoną, Kęstutį Romanauskus 
-už Praną Romaškenį (duktė) 
-už Margaritą Krištopaitienę 
-už Gediminą 
-už Ireną Šnekutytę Genčienę (Šaulių 
šeima) 
-už Liudą Balsį 
-už Barborą ir Juozą Ripskius 
-Dievo palaimos broliui Rimvydui  
(Aldona) 
-už Bronislavą Benedict 
 
11 v.r. -už visus gyvusius ir mirusius 
 misijos narius  
6 v.v. –sveikatos Romui Kairiui ir 
Dievo palaimos Kairytei ir Galobovo 
šeimoms 

MIŠIŲ INTENCIJOS 

2014 m. gruodžio  
29 – 30 dienomis 

(pirmadienį ir antradienį) 

nuo 9 val. r. iki 5 val. v. 
Ateitininkų namuose 

1380 Castlewood Dr., Lemont, IL  
veiks  

Biblinė stovykla 
Daugiau informacijos suteiks 

seselė Laimutė el. paštu: 
seslaimute@gmail.com arba  

tel. 630-243-1070. 

 2013 m. lapkričio 29 d., Vati-
kano Sinodo salėje baigdamas susiti-
kimą su 120 vyrų vienuolijų Gene-
ralinių vyresniųjų,  popiežius Pranciš-
kus paskelbė, kad 2015 m. bus skirti 
Pašvęstajam gyvenimui.  
 ,,Pasaulis būtų tikrai blogesnis, 
jei nebūtų vienuolių, vyrų ir moterų, 
kurie kaip gyvosios Jėzaus ikonos neša 
Dievo gailestingumą į kiekvieno žmo-
gaus gyvenimo kasdieną. Pasišventi-
mas Dievui yra Dievo malonė“, – sako 
popiežius Pranciškus.  
 Pašvęstojo gyvenimo metai pra-
sidėjo 2014 m. lapkričio 30 d., pirmąjį 
advento sekmadienį. 2015 m. sausio 22
–24 d. maldos už krikščionių vienybę 
savaitės proga vyks Ekumeninis susiti-
kimas, dalyvaujant kai kurioms pašvęs-
tojo gyvenimo bendruomenėms iš kitų 
krikščioniškų konfesijų. Taip pat Paš-
vęstųjų gyvenimo metais vyks įvairūs 
susitikimai kiekvienai pašvęstojo gyve-
nimo formai, simpoziumai. Metai 
baigsis 2016 m. vasario 2 d.  

Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į misijos raštinę tel. 630-257-
5613 arba rašyti  el. paštu redaktorei Laimai: LAIMAA@hotmail.com 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pirmąjį 
sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia - 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 
 
Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma,  
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 
Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: laimaa@hotmail.com 
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  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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